

Úvodní slovo

„Naše planeta nepotřebuje víc úspěšných lidí. Zoufale potřebuje ty, kteří tvoří mír, léčí, obnovují, vyprávějí příběhy a milují vše živé.“

Tandzin Gjamccho

Vážení občané,

měla jsem připravené informace o tom, co nás v letošním roce všechno čeká, ale v kontextu současného dění jsem se rozhodla jinak.

Svět je vzhůru nohama: stále vzrůstající počet nakažených nemocí, která může mít fatální důsledky, zavřené školy a školky, zrušené akce, zákaz shromažďování, zákaz vycházení z jiného než nutného důvodu,...

Proč se tak děje? Nalézáme různorodá vysvětlení, ve spoustě informací je těžké se orientovat. Pravdou je, že při hektickém stylu života, založeném na vydělávání peněz a provádění úkonů, které si současná doba žádá, mnozí z nás nemají ani prostor se zastavit a zamyslet se nad tím, jestli žijí tak, jak by si přáli. Zpomalit, zklidnit se, změnit to, co nás dohání a ničí. To je doporučováno, když člověk onemocní.

Nemocná je planeta, životní prostředí, společnost a jedinci, kteří k ní náleží. Společnost si sama od sebe neumí říct „dost“. Již několikrát v minulosti jsme byli svědky toho, že nic nejde do nekonečna a i proto jsme zažili a zažíváme povodně nebo nedostatek vody jako v loňském létě, větry síly orkánu, příválové deště, ozonovou díru, tání ledovců,...

Ted' však nastala situace, kdy přišlo ono „dost“ a všechno a všichni jsme k zastavení donuceni. Bohužel velmi radikální cestou. Kéž bychom se teď všichni zamysleli a něco změnili, opustili marnost, našli v sobě opět pokoru a opustili absurdní a uměle vytvořená pravidla mířící na dokonalost, maximální výkon a hromadění statků.

Závěrem si dovolím nám všem popřát, abychom ve zdraví přežili období, ve kterém se nyní nacházíme. Není jasné, jak se situace s koronavirem bude vyvíjet a co se bude dít ve chvíli, až budete tento článek číst.

Alice Nováková - starostka obce

UPOZORNĚNÍ

Vážení občané,

v zájmu zachování zdraví nás všech Vás tímto **ŽÁDÁM** o maximální dodržování pravidel, která jsou mimo jiné dána vládou vyhlášeným nouzovým stavem:

- **používání roušky** (šátku): pokud ji budeme nosit všichni, nikdo nikoho nenakazí !!!!!;
- **zákaz volného pohybu lidí**: vycházet na veřejná místa pouze v nezbytně nutném případě: např. nákupu, docházky k lékaři nebo do práce;
- **omezení veřejného kontaktu na minimum, zákaz shlukování** !!!!!;
- **dodržování odstupu 2 m**;
- **dodržování pravidel při nakupování**: nechodit ve větších skupinkách, dodržovat hygienická opatření, dodržovat rozestupy ve frontě a platit kartou - **Buďte ohleduplní k personálu prodejen**!!!!!!

Mějte v patrnosti, že koronavirus je nejnakažlivější v době, kdy nejsou patrné jeho první příznaky!

Alice Nováková – starostka obce

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Poděkování

Letošní Tříkrálová sbírka, pořádaná Farní charitou Rychnov nad Kněžnou, proběhla ve 36 obcích, kde se podařilo do **156** zapečetěných pokladniček vybrat **1 025 188 Kč**. V Kvasinách to bylo **50 071 Kč**.



Poděkování

Byla jsem velice mile překvapena, když mi jménem obce přišla paní Dana Valentová s kytičkou a dárkem v podobě peněžní poukázky pográtulovat k mým narozeninám.

Moc děkuji a velice si vážím pozornosti, kterou obec věnuje občanům při jejich významných životních jubileích.

Eva Doležalová

Místní názvy v Kvasinách

Vážení čtenáři, mám velkou radost, že jarní číslo Kvasinského zpravodaje držíte v rukou a můžeme se opět společně podívat do záznamů z kvasinských kronik. Hned v úvodu mi ovšem dovoluje reagovat na pomýlenou zprávu ze zimního zpravodaje na téma Jak to bylo doopravdy s pivovary od D. Janečkové. Velmi si cením snahy autorky napsat kritiku článků, které zde můžete číst. Každá připomínka od čtenáře je totiž známkou, že historie obce je v zájmu jejích obyvatel a neupadá tudíž v zapomnění. Musím se ale vyjádřit k obsahu a vyvrátit několik mýlek. V první řadě, nejsem autorem záznamů z kroniky obce, ze které čerpám. Autora kroniky s příslušnou citovanou stranou uvádím v každém článku na konci. Za správnost historických faktů tudíž neručím. Mojí ambicí není historii přetvářet (což si jako vystudovaný historik ani nemohu z profesního hlediska dovolit) a ani upravovat a ani ničit, ale pouze ukázat, co se psalo o daných tématech do obecní kroniky rukou místního kronikáře. To, že jsou kroniky psané člověkem a jsou ovlivněny jeho postoji, informačními zdroji, výchovou a zkušenostmi je samozřejmé. Pokud se tedy stane, že se v kronice autor pustí do mystifikace, vyvstává otázka, proč to autor takto napsal? To je věc k zamýšlení a dalšímu hlubšímu bádání. Ať tak či onak, články pod mým jménem jsou výtahem z obecní kroniky, kterou sepsal kvasinský rodák.

V tomto článku se blíže podíváme na záznamy z kroniky O místních názvech.

„Zbraň“ - To je skupina stavení uprostřed obce na levém břehu řeky Bělé. Tady, na rozšířeném řečišti, se vybíralo dříví po řece plavené – zabraňovalo se jeho dalšímu plavení. Je to část obce od bývalého Andělova mlýna po bývalý, dnes již zbořený, Hlův statek.

„Na Staré cihelně“ - Řada domků postavených na bývalém hliništi staré panské cihelny. Ulice od Čihákových po Netíkovi po pravé straně.

„Ve Dvoře“ - Několik stavení upravených z bývalých hospodářských budov panského dvora – Šumanovi, Piskorovi, Grabmüllerovi, Krunčík.

„Na Bělidle“ - Část obce, kde bývala přírodní bělidla plátna a příze – čp.75, 76 a 70.

„U Nádraží“ - Dva domy a hostinec naproti nádraží Českých drah.

„**Za Zámkem**“ - Řada stavení při silnici od kvasinského zámku ke kostelu v Solnici.

„**U Špejcharu**“ - Domek poblíž bývalého kontribučenského špícharu (nyní v majetku Josefa Zeleného).

„**U Ligérky**“ - Silnice do svahu k nádraží (nyní také u Čihákových). Po zrušení panského pivovaru (čp. 6) zde byla Archlebova výroba likérů zn. La Ferme.

„**V Ulici**“ - Ulička v horní části obce od lávky u bývalé Krupkovy kovárny po vyústění na silnici před Obstovými.

„**Na Záhumení**“ - Za řadou hospodářských stavení od zámku až k lesu Hluboký vedla cesta po záhumení.

„**Na Poříčí**“ - Pozemky v údolí při řece Bělé, po celé délce obce jsou na poříčí.

„**U Kamenného mostu**“ - Okolí tohoto mostu – chráněné památky v Kvasínách.

„**Nade Mlejnem**“ - Několik stavení nad bývalým mlýnem Rudolfa Petra, čp.52.

„**U Pivovaru**“ - Okolí bývalého soukromého pivovaru uprostřed obce na pravé straně řeky. (Nyní také u chudobince, u pomníku)

„**Pod Školou – Pod Olšinou**“ - Obecní sady s hřištěm až k lávce u bývalé Krupkovy kovárny. Bývalá rozsáhlá olšina s mokřinami a vedlejším ramenem řeky.

„**Na Kopci**“ - Stavení čp. 31 a čp. 32 na rozcestí k Lukavici. Nyní také u kravínů.

„**V Zákopanici**“ - Silnice od křižovatky na Lukavici dolů k mostu U Hanušových, je tu zakopaná do stráně.

„**U Dlouhé strouhy**“ - Nejstarší vodní náhod a nejstarší historické lidské dílo v naší obci vedoucí od řeky Bělé v horní části obce až do černíkovského rybníka. V roce 1947 od ní byla zbudována přípojka na cukrovar v Českém Meziříčí.

„**Skopitův Mostek**“ - Prastarý mostek, postavený z kamene a klenutý přes Dlouhou strouhu na cestě do Ještětic. Byl opředen pověstí (Alois Jirásek: Staré pověsti české). Byl tu až do roku 1926, kdy byl při stavbě silnice zbourán a rozšířen. Také se tam říká Na skopitáku.

„**U Háje – U Byronova lesa**“ - Bývalá lesovna a hájenka – Čapkovi, Ryšaví, Matoušovi.

„**Nad Strání**“ - Pole nad pivovarským, později Macháňovým lomem (dnes zavezeným).

„**Na Poštolkovském**“ - Pozemky mezi obcí a lesem Boroviny jsou ode dvora Postolkov a jsou tak značeny i na dnešních katastrálních mapách.

„**U Borovin**“ - Pozemky u lesa Boroviny.

„**Pod Hamernicí**“ - Pole a louky pod touto osadou.

„**U Kyšperka**“ - Pozemky u lesa téhož jména.

„**Nad Lerchovnou**“ - Část lesa nad bývalou Lerchovou papírnou, nyní provoz firmy Porkert.

„**U Klapavce**“ - Pozemky u tohoto lesa.

„**Pod Slavěnkou**“ - Pole vzdálená směrem k bývalé panské zájezdní hospodě na samotě zvané Slavěnka.

„**Končiny**“ - Pole a louky na katastrálních hranicích Kvasin s obcí Lukavice.

„**Na Dolečkách**“ - Louky od usedlostí čp. 27 a čp. 28 směrem k Lukavici.

Zdroj: Historie obce Kvasiny díl I. str.: 75, 76, 77, 78.

Autor: Karel Kučera



Mapa Kvasin a okolí z III. vojenského mapování - 1 : 75 000, mapový list 3956

Zdroj: oldmaps.geolab.cz

Kateřina Kernová

Ze života základní školy

V rukou držíte další Kvasinský zpravodaj, do kterého pravidelně přispívá i Základní škola Kvasiny. V novém roce jsme všichni mohutně finišovali, abychom si známky co nejvíce vylepšili. Po vysvědčení byly nejdříve pololetní a hned po nich následovaly jarní prázdniny – zasloužený odpočinek po první polovině náročného školního roku.

V únoru nám potom skončil plavecký výcvik v rychnovském bazénu. Žáci 1. a 2. ročníku také ve škole viděli pohádku Hrnečku, vař!

V březnu 3., 4., a 5. ročník absolvoval teoretickou část dopravní výchovy a na jaře je čekají testy, jízda zručnosti a jízda na dopravním hřišti v Rychnově nad Kněžnou. Pro



všechny děti z naší školy se uskutečnilo představení Liška Bystrouška, které se nám velmi líbilo. Jako tradičně nechyběl v březnu ani sportovní den – bruslení na zimním stadionu



v Rychnově. Tam jsme se všichni „vyřídili“. Pak bohužel došlo k uzavření základní školy z důvodu epidemie koronaviru.

Učitelé a žáci školy

Naše mateřská škola

Zdravíme vás z mateřské školy.

S dětmi jsme si během ledna povídali o Třech králich, o lesních zvířátkách a ptáčcích, které u nás zůstávají přes zimu a jak jim můžeme pomoci.

V únoru jsme se dozvěděli něco nového o lidském těle. Jak vypadá zvenku, které části má, v jakém počtu a kde jsou umístěny. Zjistili jsme, co vše máme uvnitř těla a k čemu nám to slouží. Přiblížili jsme si informace důležité pro naše zdraví a také jak ho podpořit. Zároveň jsme se zajímali, jak vznikají různé nemoci, jak jim předcházet nebo jak se jich zbavit. Pověděli jsme si o důležitosti zubní hygieny a o dodržování základních hygienických návyků. Hráli jsme si se smysly a určili si, které orgány nám k tomu slouží.



V době masopustu jsme si i ve školce udělali karnevalové veselí v podobě přehlídky masek, pohybových her a soutěží. V odpoledních hodinách měli děti možnost nechat si namalovat obrázek na obličej. Děti měly krásné masky, všechny za ně dostaly ocenění.

Opět nás také přijelo navštívit divadlo JOJO s pohádkou Hrnečku, vař.

Krátký výlet do Solnice nás zavedl do pojízdného planetária, kde nás zvířátka ve filmu provedla po raketové základně a vysvětlila nám vše o planetách a souhvězdích.

Další divadlo na nás čekalo ve škole, a to Liška Bystrouška.

Při nastávajícím jaru jsme získávali informace o hmyzu, který se začal probouzet ze zimního spánku. Zjistili jsme, že se ho nemusíme bát.

Vyzdobili jsme třídy a šatny jarními motivy a zároveň se připravujeme na Velikonoce a už se těšíme na dívčí i chlapeckou koledu.

Přejeme všem krásné jaro se spoustou rozkvetlých kyticek☺.

Děti a učitelky z mateřské školy



Kulturní komise

Večery při svíčkách

První pozvání kulturní komise v tomto roce přijal česká dabér, herec, komik a moderátor Jiří Krampol. Každému se jistě hned vybaví pořad Nikdo není dokonalý nebo výborně nadabovaný Jean-Paul Belmondo. Jiří Krampol si s sebou přivezl moderátora Šimona Pečenku, který jeho vyprávění doprovázel úžasným zpěvem. Byl to opět pěkný večer.



14. února jsme mohli v kulturním domě přivítat zpěvačku Marcelu Holanovou. Sice její zdravotní stav po operaci kyčle nebyl zrovna ideální a trpěla velkými bolestmi, avšak představení zvládla bravurně. Opět přijel také moderátor Šimon Pečenka se svým nádherným hlasem.

13. března jsme byli nuceni zrušit vystoupení Vlastimila Harapese. Určitě si jeho návštěvu ale nenecháme ujít a budeme se snažit najít náhradní termín.

Kulturní komise

1. ledna jsme se za poslechu trubačů rozloučili před kulturním domem se starým rokem. Paní starostka ocenila občany Kvasin, kteří v roce 2019 zaznamenali významné

úspěchy, ať už v oblasti sportu, kultury či jiných odvětví. Poté jsme zhlédli nádherný ohňostroj a dali si na zahřátí teplý nápoj.

2. února jsme mohli navštívit v kulturním domě zábavné divadelní představení Felixe Holzmanna Včera, dnes a zítra. Bylo to zcela profesionální ztvárnění legendárních nezapomenutelných scének. Oblíbenou dvojici nahradil David Šír a Miroslav Reil.



23. února se v Kvasinách konala soutěž o nejlepší rychlý koláč ke kávě. Pečení se zúčastnilo 20 soutěžících. Vítězkou se stala paní Králíčková, která získala od návštěvníků akce nejvyšší počet hlasů. Vítězce blahopřejeme. Velmi nás také potěšilo že se akce zúčastnili mladí pekaři. Všem pečícím i návštěvníkům děkujeme za účast.

19. února přijela obohatit naše vědomosti o Bolívii cestovatelka Pěťa Wenzelová. Její povídaní o zážitcích, přírodě a cestování bylo až dech beroucí. Je neuvěřitelné jak taková mladá

holka sama vyrazí do těchto vzdálených zemí. Těšíme se na její další besedu, tentokrát to bude o želvách. O datu akce budete včas informováni.

4. března jsme pobesedovali s panem Horákem z autoškoly v Rychnově nad Kněžnou o novinkách v dopravě v našem okrese.

7. března přijela zahrát pro všechny věkové kategorie skupina NEREZ&LUCIA. Kdo se zúčastnil této akce, stoprocentně neprohloupil, protože kapela byla úžasná. Škoda jen, že přišlo tak málo lidí.

Dětský karneval - Hurá na Madagaskar

Pod velmi hodnověrnými liánami a palmami se v neděli 1. března konal v kulturním domě dětský karneval v duchu filmu Madagaskar. Děti si užily mnoho připravených her a tanečků společně s rodiči, ale především s Alexem, Martym, Melmanem a také s tučňákem Kowalskim. Jako ocenění za masky, které byly velmi krásné, děti dostaly tropické ovoce. Děkujeme za pomoc všem aktivním rodičům, kteří se s dětmi do soutěží zapojili. Mimo hry a tanečky byl pro děti připraven fotokoutek Vojty Podstavka, kde se děti mohly vyfotografovat s maketou afrického auta, do které byl zakomponován také lví obličej. Zpestřením odpoledne byla soutěž o ceny, ve které děti vyhrávaly různé drobnosti pro potěšení a stánek s hračkami.

Děkujeme sponzorům: KONZUM, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí a Tercie Doudleby s.r.o., kteří podpořili náš karneval a všem, kdo se do akce zapojili a vytvořili tak pro děti nezapomenutelné odpoledne plné radovánek.

Za kulturní komisi
Bc. Marcela Pavlová
Bc. Žaneta Polová



A co nás čeká dál?

Na další měsíce plánujeme tradiční pálení čarodějnic (30. dubna), besedy, vítání občánků, sázení stromků pro nové malé občánky, dětský den, večery při svíčkách a pouťovou zábavu (6. června), apod.

Uvidíme, na jakou dobu nás v kulturní činnosti omezí pandemie koronaviru. Určitě o akce uvedené výše nepřijdete, v případě nutnosti se přesune termín konání. Včas vás budeme o kulturních událostech v obci informovat.

Za KK

Jana Benešová



Zámecký kulturní rok

Letošní jaro přináší komplikace ve všech oblastech našeho života a pozastavilo společenské a kulturní dění, pojďme si tedy alespoň zavzpomínat na konec loňského roku a podívat se, co nás za kulturní akce doufejme čeká.



Oblíbení Guitar Arte Trio J. Kaulferse zahráli 28. prosince na již 17. ročníku Punčového koncertu zaplněnému sálu kvasinského zámku a prodloužili tak pro všechny zúčastněné vánoční atmosféru. Až do 2. února pak obdivovali návštěvníci v hojném počtu 9. výstavu Betlémů na zámku.

A co bude letos následovat? Od 25. dubna do 24. května bude galerii zdobit výstava Staré zlaté časy – předměty ka-

ždodenního života 19. a 20. století – včetně oblíbených hraček nebo hudebních nástrojů. Následovat bude 30. května Josef Kejval se svým Podzimem a Cestami přes pět zemí, jehož výstava potrvá až do 5. července.

Novinkou bude 31. května Dětský den ve spolupráci se skupinou SHŠ Foltest s dětským turnajem a sladkou odměnou na konci. Tradiční 8. zámeckou neděli s auto-moto veterány a se swingovou hudbou si naopak užijeme 14. června.

Dne 27. června pak prázdniny zahájíme III. Půtovými zámeckými slavnostmi, které opět přinesou zuřivou bitvu založenou na místní historii, šermířský turnaj o ceny a středověkou kapelu Bohemian Bards, ale i skvělé orientální tanečnice skupiny Sahar s moderními i folklórními tancy, metalovou kapelu Metanoon a akrobatickou ohňovou show skupiny Novus Origo. Novinkou bude akrobatické vystoupení koňů s ohni (!) skupiny Black Unicorn. Samozřejmě bude dobové tržiště, atrakce pro děti a chutné občerstvení.

Následně 2. července přijedou se svým Letním koncertem oblíbení Guitar Arte Trio J. Kaulferse.

Doufáme, že se s vámi potkáme na některé z našich akcí na zámku Kvasiny.

Těšíme se na viděnou!

Dominika Janečková

SHŠ Foltest **aneb Historickému šermu zdar!**

Naše skupina sídlící v Kvasinách na zámku se v kraji uvedla Půtovými zámeckými slavnostmi nebo Svatováclavským ležením v Dobrušce. Doufáme tedy, že čtenářům nejsme úplně neznámí my, ani historický šerm.

V současnosti máme kolem 20 členů a každý rok se účastníme zhruba 12 historických bitev – tyto akce jsou naší prioritní aktivitou. Proto se u nás učí tzv. bojový šerm, účinný v praxi, bez „filmových“ nefunkčních fines. K tomu se přidávají šermířské plesy, vystoupení a dětské dny. Letos 30. května pořádáme nebo spolupřidáme Dětský den v Mokré u Brna, o den později Dětský den na zámku v Kvasinách, 27. června Půtovy zámecké slavnosti neboli bitvu v Kvasinách, 22. srpna vypomáháme na historickém dni v Náchodě a 5. září pořádáme bitvu v Kozmích u Prahy.



K bojovému šermu přidáváme též semináře scéniky a základů herectví a historických tanců. Pokud byste měli zájem o některou z těchto aktivit, určitě se neostýchejte a kontaktujte nás na našich FB stránkách SHŠ Foltest nebo zavolejte našemu veliteli, Vilému Janečkovi, na tel. č. 731 411 646.

Novou letošní akcí je Dětský den na zámku v Kvasinách, který se bude konat 31. května od 14.00. Pro děti

bude připraven turnaj, kde budou u jednotlivých stanovišť muset prokázat své rytířské ctnosti a dovednosti a kdo bude úspěšný, získá na konci od královny sladkou odměnu ☺ V Loveckém sále si budete moci zakoupit drobné občerstvení, vstupné bude dobrovolné.

III. Půtovy zámekské slavnosti letos opět skloubí tradiční s novým – můžete se těšit na naše oblíbené kapely Bohemian Bards a Metanoon, fenomenální orientální taneční skupinu Sahar nebo ohňovou show Novus Origo, hlavní novinkou pak bude drezurní vystoupení krásných žen a ještě krásnějších koní skupiny Black Unicorn a sokolník se skupinou Fratres in Armis si připraví ještě neviděnou show. Vstupné zůstává stejné jako vloni: dospělí 120 Kč; děti a ZTP 50 Kč; studenti a důchodci nad 65 let 70 Kč; rodinné vstupné 300 Kč (2 dospělí + děti), děti do tří let zdarma. Při vstupu dostanete papírové náramky, které vás opravňují k opakovanému vstupu po celý den.

Těšíme se na viděnou na některé z našich akcí ☺

Vilém Janeček

Psí škola Rarášek



Kynologické cvičiště Kvasiny v zimě žilo naplno, tréninky sportovního výcviku i agility probíhaly celou zimu. Někteří ze závodníků agility jezdili opět trénovat do Studence do haly. Naše týmy se dobře připravily a už se těšily na jaro a jarní závody, bohužel kvůli koronavirovému onemocnění a s ním spojeným omezením zatím byly všechny závody zrušeny.

I letos otevíráme nové kurzy základní ovladatelnosti psa a základy agility. Nultá hodina proběhne ve čtvrtek 2. dubna 2020 od 18 hodin na našem cvičišti. První hodiny kurzů se budou konat v neděli 5. dubna 2020, čas bude dohodnut na nulté hodině. Více informací a přihlášky na mailu lucka.bockova@seznam.cz.

Přejeme všem krásné jaro, co nejúspěšnější překonání koronavirové nákazy a těšíme se na setkání na našem cvičišti se všemi zájemci o kynologii.

Soňa Klímová

Hasiči

Po náročném podzimu plném branných závodů, brigády na hřišti Pod Olšinou a Mikulášského klání ve Rtyni v Podkrkonoší, kterým naši mladí hasiči završili celoroční závodění, se sešli 20. prosince 2019 v Solnické kuželně na zakončení sezony při turnaji v kuželnách a kreslení výkresů do soutěže Požární ochrana očima dětí a mládeže. Jirka Bartoníček připravil pro děti soutěže v kuželnách, při kterých se utkali jak týmy, tak i jednotlivci. Celé odpoledne si děti velice užily.

Dne 1. ledna 2020 zajišťovala jednotka SDH Kvasiny požární a zdravotnický dohled nad tradičním novoročním ohňostrojem, který byl tento rok opravdu nádherný a proběhl za hojné účasti místních občanů.

Všichni jsme se sešli 18. ledna v Hasičské zbrojnici v Kvasinách na výroční valné hromadě našeho sboru. Zhodnotili jsme výsledky uplynulého roku jak na poli sportovním, pracovním tak i finančním. Byl také zvolen nový výbor sboru na další pětileté období, kolektiv mladých hasičů si pro všechny přítomné připravil kulturní vložku, která se všem velice líbila, tímto jim děkujeme za jejich herecké výkony. V přátelské atmosféře se pak družně hovořilo se zástupci okresního sdružení hasičů, obce Kvasiny a všech přítomných členů našeho sboru.

Dorostenky SDH Kvasiny reprezentovaly 25. ledna v Brně a 8. února v Raškovcích náš sbor na halových soutěžích ve štafetě 4x60 metrů překážek, kde v celorepublikové konkurenci obsadili krásná desátá místa. Blahopřejeme.

Jako každý rok se i letos uskutečnil v kulturním domě v Kvasinách tradiční Hasičský ples, a to 8. února. Na ples k poslechu a tanci hrála populární hudební skupina Brillant band. Věříme, že se ples všem zúčastněným líbil. Bylo krásné vidět, jak i v dnešní uspěchané době si najdou lidé čas k přátelskému posezení a zábavě. Všem sponzorům děkujeme za bohatou tombolu a návštěvníkům za hojnou účast. Již nyní se těšíme na viděnou příští rok.

První únorové týdny byly doprovázeny silnými západními větry, které po celé republice vyvracely stromy, ničily střechy domů a místy dosahovaly rychlosti orkánu. Náš region byl naštěstí jeden z méně zasažených, ale i přesto vyjela jednotka SDH Kvasiny 10. února k hlášenému spadlému stromu přes komunikaci. A jelikož vítr doprovázely i vydatné dešťové srážky, prováděla v těchto týdnech kvasinská jednotka i čerpání vody z přetékačící kanalizace u nových bytovek.

Dne 15. února jsme v solnické Sokolovně uspořádali přátelské klání spojené s plněním „odborek“. Pozvání





přijala i družstva z Rokytnice v Orlických horách, Černíkovic, Rájce, Jílovic a Třeběšova. Soutěžilo se ve vázání uzlů, požárním útoku „na sucho“, rozkulování a motání hadic a plnění odznaků odborností. Soutěžní týmy byly složeny dětmi ze všech sborů tak, aby se mladí hasiči učili spolupráci v novém kolektivu a zároveň si našli nové kamarády.

Soutěž se velice vydařila a všichni si ji velice užili.

Mladí hasiči z Kvasin jeli 28. a 29. února reprezentovat náš sbor na halové závody do Havířova. Zde ve štafetě dvojic, štafetě 4x40 metrů s překážkami a uzlování obsadili v celorepublikové konkurenci krásné 27. místo ze 44 zúčastněných kolektivů. Dětem se závody moc líbily, nasbíraly zde mnoho užitečných zkušeností, utužily kolektiv při společném nocování v tělocvičně a vrátily se domů plny nových dojmů.

Ve dnech 28. až 29. února se preventisté našeho sboru zúčastnili krajského semináře Preventivně výchovné činnosti ve Velkém Poříčí. Zde načerpali mnoho zajímavých novinek a informací z oblasti požární ochrany a ochrany obyvatelstva, které se budou snažit předat dále mezi řady hasičů i spoluobčanů. Budeme jen rádi, jestliže bude o tyto zajímavé a poučné informace zájem, neboť jak praví staré přísloví „šťěstí přije připraveným“.

Prvním závodem v tomto roce, který se započítává do Ligy hasičské mládeže okresu Rychnov nad Kněžnou, byla Provozská uzlovka. Tento rok se poprvé za náš sbor zúčastnilo i družstvo přípravy, což jsou děti od tří do šesti let, které si domů odvezlo nádherný pohár za první místo. Moc jim tímto blahopřejeme a přejeme další podobné úspěchy.

Co nás dále čeká?

Na 18. března byla naplánována beseda hasičů se spolkem místního klubu důchodců v kulturním domě, bohužel z důvodu šíření viru COVID-19 a vyhlášení nouzového stavu byla tato akce prozatím zrušena, tak jako jiné sportovní a společenské akce. Doufáme, že se tato situace co nejdříve uklidní a vše se vrátí do „starých kolejí“.

Tradiční sběr starého železa se bude konat 25. dubna. Prosíme tímto spoluobčany, kteří se chtějí starého železa zbavit, aby ho připravili k místním komunikacím. Předem děkujeme.

Na hřišti Pod Olšinou se 8. května uskuteční již 7. ročník Memoriálu Miloše Bárty v požárním útoku s historickou technikou a 15. května opět na hřišti Pod Olšinou proběhnou závody Kvasinské šedesátky s vyhlášením přeborníka okresu Rychnov nad Kněžnou. Na obě akce jste všichni srdečně zváni, občerstvení bude zajištěno po celý den.

Za SDH Kvasiny Lenka a Karel Chocholoušovi



Hasičský záchranný sbor ČR

Jak přivolat pomoc



Důležitá čísla tísňového volání:

Hdyž se začneš ohně bát, zavolej stopadesát!

150 – hasiči

155 – zdravotnická záchranná služba

158 – policie

156 – městská policie

112 – jednotné evropské číslo tísňového volání

(Tam zavolej, když nebudeš vědět, na které z ostatních čísel máš volat, nebo když se nedovoláš na jinou tísňovou linku)

Naši důchodci

Nový spolkový rok jsme zahájili výroční schůzí konanou 24. ledna v Kulturním domě.

Předsedkyně D. Židová nás pozdravila a přivítala, seznámila všechny přítomné s programem a pak již přišly na řadu jednotlivé body jako zhodnocení činnosti za rok 2019, zpráva o hospodaření spolku, zpráva revizní komise, plán činnosti a rozpočtu na letošní rok.

Jednohlasně jsme odsouhlasili zvýšení členského příspěvku na 150 Kč. Poté předsedkyně přivítala nové členy, proběhla krátká diskuse a slovo si vzal i náš host, místostarosta J. Novotný.



Nakonec jsme si pochutnali na výborné večeři, kterou pro nás připravili noví nájemci KD, manželé Koblásovi. Účast byla vysoká - 95 členů.

Ačkoli se náš ples letos neměl konat a jako náhradu za něj dostali členové spolku příspěvek 100 Kč na představení Felix Holzmanna se vrací, které se konalo 2. února 2020, výbor nakonec rozhodl, že se přeci jen uskuteční.





A tak jsme se v pátek 28. února sešli v sále Kulturního domu, abychom si už po deváté zatančili a pobavili se. Účast byla poměrně vysoká, přišlo nás kolem šedesáti a po přivítání a zahájení plesu předsedkyní D. Židovou se zábava rozproudila i s přispěním předtančení, o které se letos postaraly šikovné žákyně naší základní školy.

A pak už byla řada na nás, abychom si protáhli těla v rychlých i pomalých rytmech písniček a melodií, které nám hrála skupina Prastrejci z Nového Města nad Metují.

Samozřejmě jsme měli bohatou tombolu, losovaly se vstupenky a nejhodnotnější ceny se dražily.

Na ples se nám líbilo a tak poslední hosté odcházeli po jedné hodině ranní druhého dne. Za to, že se vydařil, vděčíme především manželům Benešovým, Baranovým a Koblášovým, kteří se o nás vzorně starali. Náš dík patří všem sponzorům a těm, kteří nám s přípravami a průběhem pomáhali.

Dagmar Friedrichová

Volejbal

První volejbalový turnaj roku 2020

Začátkem roku je v Královéhradeckém kraji, co se turnajů týče, okurková sezona (zima). Prvním měřením sil bude až Jarní turnaj v Hradci Králové. Přijali jsme proto pozvánku na první letošní turnaj do Letohradu.

Jiná situace je v Pardubickém kraji, kde mají systém soutěže jiný. Nehrají všechny barvy dohromady, ale vždy jen po dvou (žlutá s oranžovou a červená s modrou). Náš klub reprezentovalo modré družstvo: J. Moravec, M. Suk a O. Hejčl. Brzký datum 5. ledna 2020 zapříčinil, že účast nebyla velká. Sešlo se deset družstev modrých a šest červených. Byla připravena tři hřiště na modrý a dvě na červený minivolejbal. Turnaji možná chyběla kvantita, ale rozhodně ne kvalita! Sešla se zde kvalitní družstva



z klubů, se kterými se nesetkáváme. Zejména v zápase s Chvaleticemi museli naši kluci ukázat to nejlepší, co v nich je.

Výsledkem bylo další turnajové vítězství pro náš skvělý modrý tým. V turnaji opět neprohráli a po zásluze si na krk pověsili zlaté medaile!

Poslední turnaj semifinále modrého minivolejbalu

V neděli 19. ledna jsme v 7.15 odjeli ze Solnice k poslednímu turnaji semifinále krajské soutěže v modrém minivolejbale, který se konal ve městě zvířat

a safari Dvoře Králové. Hrál se na dvou kurtech a páteční intenzivní trénink byl na hře našeho týmu vidět. Družstvo ve složení A. Drašnarová, J. Moravec, M. Suk a O. Hejčl potvrdilo roli favorita a postupně vyhrálo všech pět zápasů.

Kvasiny – Dvůr Králové 2:0 (14,10), VK Sport RK A 2:0 (15,13), Třebechovice 2:0 (11,11), Slávie HK ch A 2:0 (9,13), VK Sport RK B (9,14). Tímto turnajem bylo zakončeno semifinále a budeme hrát ve finálové skupině, kam postoupí první tři družstva ze skupin 2A a 2B, která spolu budou hrát opět tři turnaje. Po skončení bude znám vítěz krajské soutěže modrého minivolejbalu sezony 2019/2020. Stejně jako v předcházejících turnajích se budeme snažit o co nejlepší výsledek.

Tabulka po odehraném semifinále

	Z	V3	V2	P1	P0	S	M	B
1 Kvasiny	15	14	0	0	1	28:2	745:387	42
2 VK Sport RK A	15	13	0	0	2	26:4	720:476	39
3 VK Sport RK B	15	5	3	0	7	16:17	605:655	21
4 Slavia HK ch A	15	5	0	2	8	12:20	610:687	17
5 Dvůr Králové	15	4	1	2	8	12:21	599:724	16
6 Třebech. ch	15	0	0	0	15	0:30	400:750	0

Vyhlášení Sportovce roku 2019

Vyhlášení ankety o nejpěšnějšího sportovce rychnovského okresu za rok 2019 se konalo v pátek 31. ledna 2020. Anketu pořádá ČUS a již tradičně se slavnostní galavečer koná ve zcela zaplněném sále Pelcova divadla v Rychnově nad Kněžnou.

Hned na začátku byla vyhlášena kategorie, ve které jsme byli nominováni – kolektiv mládeže. Do této kategorie se nominovalo naše nejlepší minivolejbalové družstvo J. Moravec, M. Suk a O. Hejčl. Kluci v roce 2019 vyhráli mnoho turnajů, ale hlavně vyhráli republikové turnaje v Jindřichově Hradci a Liberci a v Brně skončili na druhém místě! Náš minivolejbalový team se galavečeru zúčastnil už počtvrté!

Vyhlašováno bylo pět nejlepších kolektivů. Kluci ve velké konkurenci obsadili krásné 5. místo! K umístění jim pogratuloval senátor Miroslav Antl. Mladí volejbalisté si odnesli památeční pohár a věčné ceny od sponzorů. Slavnostní večer byl pěknou tečkou za další úspěšnou sezonou našeho volejbalového klubu.

Děkujeme a gratulujeme.



První kolo finále KP modrého minivolejbalu

Blíží se konec krajské soutěže, a tak se rozehrály finálové skupiny. Naše družstvo se díky skvělým výsledkům v základní skupině (1. místo) a semifinálové (1. místo) probojovalo do skupiny A, kde hrajeme o celkové 1. – 6. místo. Do této skupiny se spolu s námi probojovala nejlepší modrá družstva z celého kraje. První finálový turnaj jsme pořádali my, a to 23. února 2020 v tělocvičně ZŠ Solnice. Naše družstvo hrálo v tradiční sestavě: A. Drašnarová, J. Moravec, M. Suk a O. Hejčl. Spolu s námi jsou ve skupině VK Sport RK A, B, Plotičtě, Č. Kostelec a Réma RK.

Finále jsme rozehráli skvěle! Naše hra byla pestrá a s nápadem. Bylo toho málo, co se nám dalo vytknout. Po výborném výkonu jsme všech pět zápasů vyhráli za 3 body. Bez ztráty setu tak vedeme finálovou tabulku! Další, už předposlední turnaj, pořádá 4. dubna VK Sport a finále je naplánované na 17. května do Dřevěnic, kde proběhne i slavnostní vyhlášení celého ročníku Krajského přeboru.

Okresní soutěž minivolejbalu

V letošním roce pokračuje okresní soutěž v barevném minivolejbale. Organizace jednoho kola připadla na 18. ledna našemu oddílu. Konal se v tělocvičně průmyslové školy v Rychnově nad Kněžnou. Díky bezvadné spolupráci trenérů, rodičů i ostatních nehrajících členů proběhlo vše bez problémů. Tohoto kola se zúčastnilo 12 družstev ve žlutém, 12 družstev v oranžovém a 9 družstev



v červeném volejbale. Naši hráči skončili ve žlutém na devátém a jedenáctém místě, v oranžovém na devátém místě.

Další kolo se konalo 22. února 2020 v tělocvičně zemědělské školy v Kostelci nad Orlicí. Naši žlutásci skončili z patnácti družstev na druhém, čtvrtém a osmém místě. Zlepšují se každým kolem.

Pokračovat jsme měli 15. března, ale vzhledem k nastalé situaci bylo toto kolo zrušeno. Uvidíme, jak to bude v dubnu. Poctivě trénujeme, abychom mohli nastoupit připraveni.

Zimní soustředění 2020

Pravidelně pořádáme pro naše minivolejbalové naděje zimní soustředění. Stejně tak jako vloni jsme ho i letos uspořádali v solnické tělocvičně základní školy. Letošní účast byla početnější, a tak se podařilo výborně potrénovat. Začátek byl v pátek 28. února od 17.00 hodin, všichni přihlášení se hlásili i s potvrzením o bezinfekčnosti (letos obzvláště důležité ležstro), spacáky a karimatkami, protože se tam i spalo. Chyběl jen Ondra Hejčl, který měl poraněné koleno, ale to se ukázalo jen jako lehčí zranění, takže ho rodiče přivezli po pátečním tréninku.

Na soustředění bylo patnáct dětí, které trénovali R. Stieberová, K. Moravcová, M. Moravec, V. Šípek a T. Erben. V sobotu nás na hodinu jógy doplnila J. Bartošová. Celkem jsme odtrénovali sedm tréninkových jednotek, většinou byla mládež rozdělena na tři skupiny. Trénovalo se i na chodbách, kde se především posilovalo s vlastním tělem. V sobotu po večeři nám umožnili solniční kuželkáři si zatrénovat kuželky, dětem se to velice líbilo a bylo to pro ně zpestřením tréninkové dřiny. V neděli se děti v 16.00 hodin rozjely do svých domovů s pocitem, že se zase o trochu víc naučily volejbalovému řemeslu.

R. Stieberová, M. Moravec, T. Erben



Tenis



Halová turnajová sezona v tenise se konala od začátku prosince. Měření sil se svými vrstevníky se účastnili i někteří naši hráči.

Jednoznačně největšího úspěchu dosáhl Martin Holub. Na východočeských přeborech mladších žáků postoupil ve dvouhře do čtvrtfinále, v němž prohrál s pozdějším vítězem F. Dymákem z LTC Pardubice. Společně vytvořili deblový pár, který našel přemohitele až ve finále. V této kategorii je v rámci kraje registrováno téměř 300 hráčů a prosadit se v této konkurenci není jednoduché. Ziskem stříbrné medaile zaznamenal Martin jeden

z největších úspěchů v historii našeho klubu. Zároveň se jedná o třetí medailové umístění některého z našich členů na oblastních přeborech za posledních pět let. Ve zbytku zimní sezony se pak Martin účastnil turnajů mezi staršími žáky a i v této kategorii se mu již podařilo několik zápasů vyhrát.

První sezonu mezi staršími žákyněmi absoluuje Barbora Ševcová. Po nepříliš vydařeném úvodu se jí poslední dobou začalo více herně i výsledkově dařit. Na turnajích v Poličce a na Tesle Pardubice postoupila do semifinále dvouhry a získala bronzové medaile.

Poměrně úspěšnou zimu má za sebou také Andrea Tobišková. Ve čtyřhře se jí podařilo celkově zvítězit ve Dvoře Králové a v Hlinsku a medailová umístění vybojovala i na dalších třech turnajích. Ve dvouhře dvakrát postoupila do semifinále a na své žebříčkové konto připsala slušný počet bodů.

Od začátku května by se měly rozběhnout soutěže smíšených družstev. Náš klub je v nich zastoupen celkem šesti týmy. O co nejlepší umístění se budou snažit v krajském přeboru babytenisté, mladší žáci, starší žáci a dospělí. V krajské soutěži nás budou reprezentovat dorostenci a běčko dospělých. V rámci regionu budou jako každoročně organizované i ligy dvoučlenných družstev pro registrované i neregistrované hráče. Těch se pravděpodobně zúčastní i tři družstva od nás. Celkem se tak aktivně zapojí do zápasů na všech úrovních více než čtyřicet našich členů.

Pekárna Na Plechu

Vážení čtenáři,

nejprve mi dovolu, abych úvodem stručně představila naši pekárnu.

Jsme sociální podnik z rozrůstající se rodiny neziskové organizace Pferda z.ú. Pekárna vznikla za účelem podpory lidí s hendikepem, kteří se chtějí uplatnit na trhu práce a rozvíjet tak svou soběstačnost a finanční nezávislost. Zaměstnáváme dospělé s mentálním postižením a duševním onemocněním.

Pro naše věrné zákazníky není novinkou, že sídlíme v areálu Ústavu sociální péče, a že mají každou středu příležitost zastavit se u nás a ochutnat nějaký z výrobků našich pekařů. Pro ty z Vás, kteří o tom nevěděli, nechť je pro Vás tato zpráva srdečnou pozvánkou. Ať už jste milovníkem čokolády, ovoce nebo jste spíše na slané, každý si zde vybere to své. Ani dorty na přání pro nás nejsou problém, stačí se u nás zastavit nebo zavolat a rádi Vám pomůžeme vybrat a sestavit dort přesně podle Vašich chutí a představ. Samozřejmě jsou čerstvé a kvalitní suroviny, které se snažíme odebírat od místních dodavatelů a podporovat tak celkový rozvoj regionu.

Pokud jste nás už v minulosti navštívili, víte, že naše pekárna je maličká. Ale o to blíží tu k sobě všichni máme, nečekejte tedy žádnou sériovou výrobu, každý kousek od nás je originál a každý kousek v sobě nese příběh každého jednoho pracovníka.

Až tedy příště budete uvažovat nad objednávkou dortu, svatebních koláčků nebo jiné dobroty, vzpomeňte si prosím na naši malou Pekárnu Na Plechu a dejte šanci lidem s postižením ukázat světu, že i oni mu mají co nabídnout.

Rádi Vás uvidíme každou středu od 10.00 do 17.00 přímo v pekárně nebo na našich stránkách **www.naplechu.cz** anebo nám zavolejte na **734 534 219**.

Já se na Vás budu těšit zase v příštím čísle zpravodaje, kde Vám povím, čím jsme prošli, co nás čeká a na co se můžete těšit.

Za tým Pekárny Na Plechu

Michaela Holubová, manažer sociálního podniku

Škoda Auto

Zaměstnanec ŠKODA AUTO závodu Kvasiny vyhrál KAROQ v rámci motivační akce Zlepšovatelství

Možnost ovlivnit nejen procesy ve společnosti a podílet se na jejím zdokonalování. Tak by se dal popsat motivační program Zlepšovatelství známý jako ZEBRA, díky kterému mají zaměstnanci ŠKODA AUTO možnost aktivně se podílet na zlepšování pracovních podmínek, procesů, postupů, kvality a udržování konkurenceschopnosti společnosti v automobilovém průmyslu. Společnost ŠKODA AUTO společně s Odbory KOVO program Zlepšovatelství dlouhodobě podporuje.

V závodě Kvasiny mohli zaměstnanci v období 9/2018 až 8/2019 podávat zlepšovací návrhy v rámci akce „Zlepšujeme Kvasiny cestou kvality,“ která měla za úkol podpořit právě takové zlepšovací návrhy, které se přímo týkají zvýšení kvality výroby a předcházení či odstranění závad. Velkou motivací pro ně byla možnost získání atraktivních cen za podání zlepšovacího návrhu.

Všichni zaměstnanci, jejichž zlepšovací návrhy podané v době probíhající motivační akce představují pro závod ŠKODA AUTO Kvasiny výrazně pozitivní dopad finančního i nefinančního charakteru a zároveň splňují podmínky kampaně, byli zařazeni do losování o hlavní cenu – vůz ŠKODA KAROQ.

Jméno výherce vylosovali organizátoři motivační akce dne 14. ledna 2020 za přítomnosti notáře. Ke slavnostnímu předání pak došlo dne 13. února 2020 v hale Centra kvality v závodě Kvasiny.

Nové SUV předali členové představenstva společnosti ŠKODA AUTO Michael Oeljeklaus, člen představenstva zodpovědný za Výrobu a logistiku, a Bohdan Wojnar člen představenstva zodpovědný za Řízení lidských zdrojů spolu s předsedou Odborů KOVO Kvasiny Martinem Lustykem, místopředsedou Odborů KOVO Mladá Boleslav Josefem Zmrhalem, vedoucím závodu Kvasiny Milošem Halbichem, vedoucím Řízení kvality výroby vozů závodu Kvasiny Tomášem Boháčkem a Koordinátorkou útvaru Zlepšovatelství, Annou Beranovou.

I další autoři úspěšných zlepšovacích návrhů se mohli těšit z hodnotných cen – pět vstupenek na mistrovství světa v ledním hokeji či pět voucherů na wellness víkend.

Také v minulosti mohli zaměstnanci závodu Kvasiny za své zlepšovací návrhy získat zajímavé ceny. Například v rámci akce Zlepšujeme Kvasiny... medvědí silou získal výherce hlavní ceny nové SUV ŠKODA KODIAQ.

Sestavila spoločnosť OREDO s.r.o. (platí od 01. 01. 2020 do 12. 12. 2020)

[illegible]

Cílová zastávka

Častolovice

Deštné v Orl.h.

Dobré

Dobruška

Osečnice

Rychnov n.Kněž.

Skuhrov n.Bělou

Solnice

Odjezdy ze zastávky Kvasiny,konzum

Linka-spoj

(660229-11) (660229-7) (660229-25)

x

7₂₁

15₂₆

17₂₆

Linka-spoj

(660229-12) (660229-4) (660229-100) (660141-2) (660229-40) (660229-112) (660229-16) (660141-12) (660229-108) (660229-18)

x

10₂₂

6₀₉

8₃₃

6₊

8₊

11₄₉

x

8₄₉

11₃₄

6₊

12₂₃

x

13₃₄

6₊

13₄₉

x

15₃₃

6₊

16₂₃

x

17₃₃

Linka-spoj

(660229-14)

x

19₃₃

Linka-spoj

(660063-14) (660063-16) (660063-20) (660063-24) (660063-30) (660544-101) (660227-5) (660544-105) (660544-31)

x

6₁₈

x

9₃₃

x

12₃₃

x

14₃₃

x

16₃₁

x

17₃₉

x

18₃₁

x

20₂₇

x

22₂₉

Linka-spoj

(660063-14) (660063-16) (660063-20) (660063-24) (660063-30) (660227-5) (660544-31)

x

6₁₈

x

9₃₃

x

12₃₃

x

14₃₃

x

16₃₁

x

17₃₉

x

18₃₁

x

22₂₉

Linka-spoj

(660226-5) (660226-7) (660226-23) (660226-13) (660226-15) (660226-17)

x

6₃₅

x

10₃₄

x

13₂₅

x

14₃₆

x

15₃₄

x

17₂₅

Linka-spoj

(660229-1) (660063-5) (660226-4) (660240-120) (660229-11) (660226-8) (660544-108) (660229-251) (660229-5) (660544-110)

x

5₁₉

x

9₃₃

x

12₃₃

x

14₃₃

x

16₃₁

x

17₃₉

x

18₃₁

x

20₂₇

x

22₂₉

Linka-spoj

(660063-15) (660141-1) (660226-8) (660229-101) (660229-23) (660063-19) (660240-122) (660229-47) (660226-14) (660229-7) (660229-103)

x

6₊

11₄₉

x

6₊

x

14₃₃

x

10₂₆

x

15₁₇

x

16₂₆

x

18₂₆

x

20₂₆

x

22₂₆

Linka-spoj

(660229-105) (660063-25) (660141-17) (660226-16) (660227-4) (660544-30) (660229-25) (660229-113) (660229-13) (660544-102) (660544-32)

6

17₂₃

x

6₊

11₄₉

x

13₂₆

x

6₊

x

14₃₃

x

15₂₆

x

18₂₆

x

20₂₆

x

22₂₆

Linka-spoj

(660544-104) (700931-24) (660240-124)

6

17₂₃

x

6₊

21₂₈

x

22₂₈

6

22₂₈

Linka-spoj

(660229-6) (660229-22) (660229-222) (660063-14) (660240-120) (660226-5) (660544-107) (660229-2) (660229-4) (660229-100) (660141-2) (660544-109)

x

5₃₈

x

9₃₃

x

12₃₃

x

14₃₃

x

16₃₁

x

17₃₉

x

18₃₁

x

20₂₇

x

22₂₉

Linka-spoj

(660063-16) (660226-7) (660229-40) (660229-112) (660063-20) (660226-23) (660229-16) (660141-12) (660240-122) (660063-24) (660226-13)

x

9₃₃

x

10₃₄

x

11₃₄

x

12₃₃

x

13₃₃

x

14₃₃

x

15₃₃

x

16₃₃

x

17₃₃

x

18₃₃

x

19₃₃

x

20₃₃

x

21₃₃

x

22₃₃

Linka-spoj

(660229-12) (660229-10) (660226-15) (660229-108) (660063-30) (660226-17) (660229-18) (660544-101) (660227-5) (660544-103) (660229-14)

x

14₃₆

x

15₃₃

x

16₃₃

x

17₃₃

x

18₃₃

x

19₃₃

x

20₃₃

x

21₃₃

x

22₃₃

Linka-spoj

(660240-124) (660544-31)

6

22₂₂

x

22₂₉

Linka-spoj

(660226-2) (660229-1) (660063-5) (660226-4) (660229-11) (660226-8) (660063-11) (660544-108) (660229-51) (660229-251) (660229-5) (660544-110)

x

4₅₄

x

5₁₉

x

9₃₃

x

12₃₃

x

14₃₃

x

16₃₁

x

17₃₉

x

18₃₁

x

20₂₇

x

22₂₉

Linka-spoj

(660063-15) (660141-1) (660226-8) (660229-101) (660229-23) (660063-19) (660240-122) (660229-47) (660226-14) (660229-7) (660229-103)

x

10₂₆

x

11₃₄

x

12₃₃

x

13₃₃

x

14₃₃

x

15₃₃

x

16₃₃

x

17₃₃

x

18₃₃

x

19₃₃

x

20₃₃

x

21₃₃

x

22₃₃

Linka-spoj

(660229-105) (660063-25) (660141-17) (660226-16) (660227-4) (660544-30) (660229-25) (660229-113) (660229-13) (660544-102) (660544-32)

6

17₂₃

x

6₊

11₄₉

x

13₂₆

x

6₊

x

14₃₃

x

15₂₆

x

18₂₆

x

20₂₆

x

22₂₆

Linka-spoj

(660544-102) (660544-104) (700931-24)

x

21₂₈

x

22₂₈

x

23₂₈

x

6

+

10

11

12

13

14

15

16

17

18

jede v pracovních dnech

jede v sobotu

jede v neděli a ve státem uznané svátky

jede od 2.1.2020 do 3.1.2020, od 1.7.2020 do 3.7.2020, od 7.7.2020 do 31.8.2020

jede od 30.5.2020 do 28.9.2020

nejede od 10.4.2020 do 12.4.2020,1.5.2020,8.5.2020,5.7.2020,27.9.2020

nejede od 1.1.2020 do 3.1.2020, od 31.1.2020 do 9.2.2020, od 9.4.2020 do 13.4.2020, od 1.7.2020 do 31.8.2020, od 28.10.2020 do 30.10.2020

nejede od 1.1.2020 do 3.1.2020, od 1.7.2020 do 31.8.2020

jede také 10.4.2020, 1.5.2020, 8.5.2020, 28.10.2020, 17.11.2020

nejede 10.4.2020,1.5.2020,8.5.2020

jede také 10.4.2020, 1.5.2020, 8.5.2020

jede od 3.2.2020 do 8.2.2020, od 1.7.2020 do 3.7.2020, od 7.7.2020 do 31.8.2020, jede také 2.1.2020, 3.1.2020, 31.1.2020, 9.4.2020, 29.10.2020, 30.10.2020

[illegible]

Sestavila společnost OREDO s.r.o. (platí od 01. 01. 2020 do 12. 12. 2020)

Cílová zastávka	Odjezdy ze zastávky Kvasiny,požární zbrojnice
Častolovice	Linka-spoj (660229-11) (660229-7) (660229-25)
	✱ 7 19 ✱ 15 24 ✱ 17 24
Deštné v Orl.h.	Linka-spoj (660229-222) (660229-100) (660229-4) (660229-40) (660229-112) (660229-16) (660229-10) (660229-108) (660229-18) (660229-14)
	✱10 6 11 6† 8 34 ✱ 8 35 ✱ 11 36 6† 12 24 ✱ 13 36 ✱ 15 35 6† 16 24 ✱ 17 35 ✱ 19 35
Dobruška Dobré	Linka-spoj (660063-14) (660063-16) (660063-20) (660063-24) (660063-30) (660544-101) (660227-5) (660544-31)
	✱ 6 19 ✱ 9 35 ✱ 12 35 ✱ 14 35 ✱ 16 33 † 17 41 ✱ 18 33 ✱ 22 31
Osečnice	Linka-spoj (660226-5) (660226-7) (660226-23) (660226-13) (660226-15) (660226-17)
	✱ 6 37 ✱ 10 36 ✱ 13 27 ✱11 14 38 ✱ 15 36 ✱ 17 27
Rychnov n.Kněž.	Linka-spoj (660229-1) (660063-5) (660226-4) (660240-120) (660229-11) (660226-6) (660063-11) (660544-108) (660229-51) (660229-251) (660544-110)
	✱ 5 17 ✱ 5 23 ✱ 6 19 6 6 24 ✱ 7 19 ✱ 7 20 ✱ 7 22 6† 7 36 ✱12 8 25 ✱10 8 25 ✱ 9 24 613 9 36
	Linka-spoj (660063-15) (660226-8) (660229-101) (660229-23) (660063-19) (660229-47) (660240-122) (660226-14) (660229-7) (660229-103) (660229-105)
	✱ 10 24 ✱ 11 24 6† 11 31 ✱ 12 24 ✱ 13 22 ✱ 14 21 6 14 24 ✱11 15 15 ✱ 15 24 †14 15 31 615 15 31
	Linka-spoj (660063-25) (660229-25) (660229-113) (660229-13) (660544-102) (660544-32) (660544-104)
	✱ 15 49 ✱ 17 24 6† 17 34 ✱ 18 24 6† 19 36 ✱ 21 26 †13 21 26
Skuhrov n.Bélou	Linka-spoj (660229-6) (660229-22) (660229-222) (660063-14) (660240-120) (660226-5) (660544-107) (660229-2) (660229-100) (660229-4) (660544-109) (660063-16)
	✱ 5 40 ✱12 6 11 ✱10 6 11 ✱ 6 19 6 6 24 ✱ 6 37 6† 7 22 ✱ 7 34 6† 8 34 ✱ 8 35 613 9 22 ✱ 9 35
	Linka-spoj (660226-7) (660229-40) (660229-112) (660063-20) (660226-23) (660229-16) (660240-122) (660063-24) (660226-13) (660229-12) (660229-10)
	✱ 10 36 ✱ 11 36 6† 12 24 ✱ 12 35 ✱ 13 27 ✱ 13 36 6 14 24 ✱ 14 35 ✱11 14 38 ✱ 14 38 ✱ 15 35
	Linka-spoj (660226-15) (660229-108) (660063-30) (660226-17) (660229-18) (660544-101) (660227-5) (660544-103) (660229-14) (660240-124) (660544-31)
	✱ 15 36 6† 16 24 ✱ 16 33 ✱ 17 27 ✱ 17 35 † 17 41 ✱ 18 33 6† 19 22 ✱ 19 35 6 22 24 ✱ 22 31
Solnice	Linka-spoj (660226-2) (660229-1) (660063-5) (660226-4) (660229-11) (660226-6) (660063-11) (660544-108) (660229-51) (660229-251) (660229-5) (660544-110)
	✱ 4 43 ✱ 5 17 ✱ 5 23 ✱ 6 19 ✱ 7 19 ✱ 7 20 ✱ 7 22 6† 7 36 ✱12 8 25 ✱10 8 25 ✱ 9 24 613 9 36
	Linka-spoj (660063-15) (660226-8) (660229-101) (660229-23) (660063-19) (660229-47) (660229-7) (660229-103) (660229-105) (660063-25)
	✱ 10 24 ✱ 11 24 6† 11 31 ✱ 12 24 ✱ 13 22 ✱17 14 09 ✱ 14 21 ✱ 15 24 †14 15 31 615 15 31 ✱ 15 49
	Linka-spoj (660226-16) (660229-25) (660229-113) (660229-13) (660544-100) (660544-102) (660544-32) (660544-104)
	✱ 16 23 ✱ 17 24 6† 17 34 ✱ 18 24 † 18 24 6† 19 36 ✱ 21 26 †13 21 26
✱ jede v pracovních dnech 6† jede v sobotu † jede v neděli a ve státem uznané svátky 10 jede od 2.1.2020 do 3.1.2020, od 1.7.2020 do 31.8.2020 11 nejede od 1.1.2020 do 3.1.2020, od 31.1.2020 do 9.2.2020, od 9.4.2020 do 13.4.2020, od 1.7.2020 do 31.8.2020, od 28.10.2020 do 30.10.2020 12 nejede od 1.1.2020 do 3.1.2020, od 1.7.2020 do 31.8.2020 13 jede také 10.4.2020, 1.5.2020, 8.5.2020, 28.10.2020, 17.11.2020 14 nejede 10.4.2020,1.5.2020,8.5.2020 15 jede také 10.4.2020, 1.5.2020, 8.5.2020 16 nejede od 10.4.2020 do 12.4.2020,1.5.2020,8.5.2020,5.7.2020,27.9.2020 17 jede od 3.2.2020 do 8.2.2020, od 1.7.2020 do 3.7.2020, od 7.7.2020 do 31.8.2020, jede také 2.1.2020, 3.1.2020, 31.1.2020, 9.4.2020, 29.10.2020, 30.10.2020	

**Výpis z usnesení
z 8. Zastupitelstva Obce Kvasiny,
konaného dne 19.12. 2019, od 19.00 hodin**

Usnesení č. 1/8/2019

Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje program 8. zasedání Zastupitelstva Obce Kvasiny:

- I. Schválení programu zasedání
- II. Kontrola plnění usnesení
- III. Majetkoprávní smlouvy
 - Darování pozemku
 - Dohoda o bezúplatném vypořádání majetkoprávních vztahů v rámci realizace staveb podporujících ochranu ŽP a bezpečnost dopravy ve formě zkapacitnění příjezdové komunikace III/32118h vedoucí do výrobního závodu ŠKODA AUTO a. s. v Kvasinách
 - Pozemek pozemkové parcely p. č. 2349 a pozemku pozemkové parcely p.č.1130/2 v k. ú. Kvasiny v majetku pana Josefa Schejbala – souhlas se zástavou
 - Prodej pozemku – Královéhradecký kraj
- IV. Vyhláška obce
 - Obecně závazná vyhláška obce Kvasiny č. 1/2019, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
- V. Výběrové řízení
- VI. Hasičské vozidlo
- VII. Rozpočet
- VIII. Rozpočtový výhled
- IX. Rozpočtové opatření
- X. Různé, diskuse

Výsledek hlasování: Pro: 14
 Proti: 0
 Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1/8/2019 bylo schváleno.

Usnesení č. 2/8/2019

Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí kontrolu plnění usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 14
 Proti: 0
 Zdrželi se: 1

Usnesení č. 2/8/2019 bylo schváleno.

Usnesení č. 3/8/2019

Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Kvasiny a panem Antonínem Macháněm, na darování pozemku p. č. 1140/30 ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 34 m² v k. ú. Kvasiny, který byl oddělen geometrickým plánem č. 928-88/2019 dle Přílohy č. 1 a pověřuje starostku jejím podpisem.

Výsledek hlasování: Pro: 15
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 3/8/2019 bylo schváleno.

Usnesení č. 4/8/2019

Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje Dohodu o bezúplatném vypořádání majetkoprávních vztahů v rámci realizace staveb podporujících ochranu ŽP a bezpečnost dopravy ve formě zkapacitnění příjezdové komunikace III/32118h vedoucí do výrobního závodu ŠKODA AUTO a. r. v Kvasinách mezi ŠKODA AUTO a. s., Obcí Kvasiny, Správou silnic Královéhradeckého kraje a Městem Solnice dle Přílohy č. 2.

Výsledek hlasování: Pro: 11
Proti: 0
Zdrželi se: 4

Usnesení č. 4/8/2019 bylo schváleno.

Usnesení č. 5/8/2019

Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje udělení souhlasu panu Josefu Schejbalovi, bytem Bernartice 250, 542 04 Bernartice se zástavním právem na pozemek p. č. 2349 – ostatní plocha (jiná plocha) o výměře 159 m² a pozemku, pozemkové parcele p. č. 1130/2 - trvalý travní porost o výměře 694 m² v jeho vlastnictví, který koupil od Obce Kvasiny za cenu 640.000 Kč dle Přílohy č. 3.

Výsledek hlasování: Pro: 15
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 5/8/2019 bylo schváleno.

Usnesení č. 6/8/2019

Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí informaci o průběhu jednání s KHK ve věci případného prodeje pozemku p. č. 3035 v k. ú. Kvasiny a v majetku Obce Kvasiny do majetku KHK dle Přílohy č. 4.

Výsledek hlasování: Pro: 14
Proti: 0
Zdrželi se: 1

Usnesení č. 6/8/2019 bylo schváleno.

Usnesení č. 7/8/2019

Zastupitelstvo Obce Kvasiny schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Kvasiny č. 3/2019, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů dle Přílohy č. 5.

Výsledek hlasování: Pro: 15
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 7/8/2019 bylo schváleno.

Usnesení č. 8/8/2019

Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí a souhlasí s vyhlášení výběrového řízení na akci: „Revitalizace areálu ZŠ a MŠ Kvasiny“, zadávací dokumentací pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadanou v užším řízení dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (text včetně Krycího listu nabídky, Projektové dokumentace, slepého výkazu výměr, rozdělení na etapy), Kvalifikační dokumentaci a Návrh smlouvy o dílo na 1. a 2. etapu Přílohy č. 6.

Výsledek hlasování:	Pro:	15
	Proti:	0
	Zdrželi se:	0

Usnesení č. 8/8/2019 bylo schváleno.

Usnesení č. 9/8/2019

Zastupitelstvo obce Kvasiny:

- a) schvaluje záměr nákupu hasičského vozidla pro JSDH Obce Kvasiny;
- b) uděluje Radě obce Kvasiny pravomoc rozhodnout o nákupu a hasičského vozidla v maximální částce 2 000 000 Kč bez DPH na základě doporučení komise jmenované k tomuto účelu;
- c) pověřuje Radu Obce Kvasiny schválením kupní smlouvy na nákup hasičského vozidla.

Výsledek hlasování:	Pro:	15
	Proti:	0
	Zdrželi se:	0

Usnesení č. 9/8/2019 bylo schváleno.

Usnesení č. 10/8/2019

Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje rozpočet na rok 2020 v předloženém členění s úpravou paragrafu 3639 komunální služby se sníženou částkou o 2 000 000 Kč a paragrafu 5512 PO – dobrovolná část se zvýšenou částkou o 2 000 000 Kč, celková bilance zůstává nezměněna. Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce od 3.12.2019 do 19.12.2019, schválený rozpočet je Přílohou č. 7 zápisu.

Výsledek hlasování:	Pro:	14
	Proti:	0
	Zdrželi se:	1

Usnesení č. 10/8/2019 bylo schváleno.

Usnesení č. 11/8/2019

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtový výhled na roky 2021 a 2022 dle Přílohy č. 8. Návrh rozpočtového výhledu byl vyvěšen na úřední desce od 3.12. 2019 do 19.12. 2019, schválený rozpočtový výhled je Přílohou č. 8 zápisu.

Výsledek hlasování:	Pro:	15
	Proti:	0
	Zdrželi se:	0

Usnesení č. 11/8/2019 bylo schváleno.

Usnesení č. 12/8/2019

Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí rozpočtová opatření č. 21a 22. schválená radou, a to vše dle Přílohy č. 9.

Výsledek hlasování: Pro: 15
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 12/8/2019 bylo schváleno.

**Výpis z usnesení
z 9. Zastupitelstva Obce Kvasiny,
konaného dne 13.2.2020, od 19.00 hodin**

Usnesení č. 1/9/2020

Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje program 9. zasedání Zastupitelstva Obce Kvasiny:

- I. Schválení programu zasedání
- II. Oprava chyby
- III. Kontrola plnění usnesení
- IV. Žádost do programu MMR
- V. Dotace z rozpočtu
- VI. Vyhlášky obce
- VII. Strategie rozvoje obce Kvasiny
- VIII. Různé, diskuse

Výsledek hlasování: Pro: 11
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1/9/2020 bylo schváleno.

Usnesení č. 2/9/2020

Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí opravu chyby v zápise z 8.jednání Zastupitelstva Obce Kvasiny ze dne 19.12.2019 dle Přílohy č. 1.

Výsledek hlasování: Pro: 11
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 2/9/2020 bylo schváleno.

Usnesení č. 3/9/2020

Zastupitelstvo Obce Kvasiny bere na vědomí kontrolu plnění usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 11
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 3/9/2020 bylo schváleno.

Usnesení č. 4/9/2020

Zastupitelstvo Obce Kvasiny:

- a) si vyhrazuje ve smyslu ust. § 102 odst. 3 z. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném znění schválit veškeré úkony související s podáním Žádosti o finanční příspěvek na projekt „Venkovní sportoviště (ZŠ v Kvasínách)“;
- b) schvaluje Žádost o finanční příspěvek na projekt „Venkovní sportoviště (ZŠ v Kvasínách)“;
- c) schvaluje podání Žádosti o finanční příspěvek na projekt „Venkovní sportoviště (ZŠ v Kvasínách)“;
- d) schvaluje přijetí dotace na akci „Venkovní sportoviště (ZŠ v Kvasínách)“;
- e) schvaluje závazek spolufinancování akce ve výši min. 30 % dle Přílohy č.2.

Výsledek hlasování: Pro: 9
 Proti: 0
 Zdrželi se: 2

Usnesení č. 4/9/2020 bylo schváleno.

Usnesení č. 5/9/2020

Zastupitelstvo obce:

- a) bere na vědomí podání Žádosti o pobytovou sociální službu v Domově pro seniory v Rychnově nad Kněžnou paní Marie Rozínkové;
- b) vyslovuje souhlas s přidělením pobytové sociální služby v Domově pro seniory Kněžnou paní Marii Rozínkové;
- c) schvaluje VPS o poskytnutí dotace mezi obcí a společností Sociální služby města Rychnov n. Kn. o.p.s. ve výši 30.000 Kč/osobu v souladu s Pravidly a za podmínek uvedených ve Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Kvasiny;
- d) schvaluje paní Marii Rozínkové, odpuštění kompenzace Obci Kvasiny za poskytnutou dotaci ve výši 30.000 Kč z důvodu nemožnosti zajištění potřebné 24hodinové péče ze strany obce vše dle Přílohy č. 3 a pověřuje starostku podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro: 11
 Proti: 0
 Zdrželi se: 0

Usnesení č. 5/9/2020 bylo schváleno.

Usnesení č. 6/9/2020

Zastupitelstvo obce Kvasiny bere na vědomí posouzení obecně závazné vyhlášky č. 2/2019 a 3/2019 obce Kvasiny a možnost připomínkování návrhu vyhlášek 1/2020, 2/2020 a 3/2020, a to vše dle Přílohy č. 4.

Výsledek hlasování: Pro: 11
 Proti: 0
 Zdrželi se: 0

Usnesení č. 6/9/2020 bylo schváleno.

Usnesení č. 7/9/2020

Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje Strategii rozvoje obce Kvasiny, která je Přílohou č. 5.

Výsledek hlasování: Pro: 9
Proti: 0
Zdrželi se: 2

Usnesení č. 7/9/2020 bylo schváleno.

Usnesení č. 8/9/2020

Zastupitelstvo obce Kvasiny schvaluje záměr aktualizace Strategie rozvoje obce Kvasiny, která je Přílohou č.5

Výsledek hlasování: Pro: 11
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení č. 8/9/2020 bylo schváleno.

Společenská kronika

V měsíci lednu, únoru a březnu se dožili významného životního výročí tito občané

leden

Rozínková Marie
Součková Věea
Zimová Helena
Povalačová Mária
Dernerová Marie
Maixnerová Marie
Škop Zdeněk
Krčmář Vladimír
Nosková Miroslava

únor

Černá Anežka
Hovorková Marie
Zahradníková Dagmar
Matějka Miloš

březen

Doležalová Eva
Řežábek Karel
Piskorová Jiřina
Netík Zdeněk
Nosek Miroslav
Michálková Dana
Chaloupková Jana
Dostálová Irena

Narození

Pavel Svoboda
Elena Piskorová
Matyáš Kapler
Ema Karlíčková

Úmrtí

Rudolf Procházka
Jindřich Martínek
Tomáš Hrdlička